АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2019										№67-п

О обеспечении комплексной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, XV районного фестиваля искусств «Моё сердце – Нижневартовский район», посвященного 91-й годовщине со дня образования Нижневартовского района, Дню России на территории с.п. Ларьяк

В целях сохранения жизни и здоровья граждан, повышения антитеррористической защищенности, зданий, сооружений и территорий, предотвращении совершения террористического актов в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий районного фестиваля искусств «Моё сердце – Нижневартовский район», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войскам национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий); в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017г. № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»:

1. Директору муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк» Т.Н.Терениной усилить антитеррористическую безопасность объектов структурных подразделений МКУ «Культурно-досугового центра сельского поселения Ларьяк» в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий районного фестиваля искусств «Моё сердце – Нижневартовский район»; Директору муниципального казенного учреждения «Музей –Усадьба купца П.А.Кайдалова» З.И. Сигильетовой усилить антитеррористическую безопасность объектов структурных подразделений в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий XV районного фестиваля искусств «Моё сердце – Нижневартовский район», посвященного 91-й годовщине со дня образования Нижневартовского района, Дню России на территории с.п. Ларьяк;

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, XV районного фестиваля искусств «Моё сердце – Нижневартовский район», посвященного 91-й годовщине со дня образования Нижневартовского района, Дню России на территории с.п. Ларьяк согласно приложению;

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк                                                       Е.Э. Звезда

Приложение к  постановлению
администрации сельского
поселения Ларьяк
от 09.04.2019 № 67-п

План мероприятий
по обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, XV районного фестиваля искусств «Моё сердце – Нижневартовский район», посвященного 91-й годовщине со дня образования Нижневартовского района, Дню России
на территории с.п. Ларьяк
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	организовать и провести внеплановые проверки на состояние антитеррористической защищенности, на соответствие требованиям пожарной безопасности и актуальности паспортов антитеррористической безопасности мест проведения мероприятий, провести дополнительную проверку систем оповещения, видеонаблюдения, освещения, дополнительных источников энергоснабжения
	до 18.04.2019 г.;
до 31.05.2019г.
	Межведомственная рабочая группа по обследованию мест массового пребывания людей
в сельском поселении Ларьяк

	2.
	усилить охраной для обеспечения общественного порядка объектов, задействованных для проведения Мероприятий с привлечением:
–казачьего общества «хутор Ларьяк», -народными дружинниками, -ЧОП «Тай»;

	12.06.2019 г.
	Агафонова А.Ш. – главный специалист

	3.
	запретить работу для строительных и ремонтных бригад в пределах территорий задействованных для проведения Мероприятий

	до 12.06. 2019 г.
	Агафонова А.Ш. – главный специалист

	4.
	провести обследование подвальных, чердачных помещений с опечатыванием в многоквартирных домах;

	до 07.06.2019 г.
	Межведомственная рабочая группа по обследованию мест массового пребывания людей
в сельском поселении Ларьяк
совместно с управляющей компанией МУП «СЖКХ», ТСЖ

	5.
	убрать бесхозяйный транспорт, либо любое другое имущество, которые может быть использовано для закладки взрывных устройств, находящихся в зоне ближе 50 метров от объектов проведения мероприятий;
-подготовить дополнительные парковочные места на безопасном удалении от мест проведения праздничных массовых Мероприятий
	до 05.06.2019 г.
	 Агафонова А.Ш. – главный специалист
Гидора О.Ю. - главный специалист

	6.
	определить места для установки системы видеонаблюдения в местах проведения мероприятий
	до 10.04.2019г.
	Агафонова А.Ш. – главный специалист

	7.
	приобрести и установить систему видеонаблюдения в местах проведения мероприятий
	до 01.06.2019г.
	Агафонова А.Ш. – главный специалист

	8.
	обеспечить взаимодействие с МОМВД РФ «Нижневартовский» по обеспечению правопорядка в период проведения мероприятий с привлечением казачьего общества «хутор Ларьяк», народными дружинниками, ЧОП «Тай»; Согласовать места расстановки сил общественной безопасности при проведении мероприятий
	до 11-13.06.2019г.
	Агафонова А.Ш. – главный специалист

	9.
	организовать дежурства медицинских работников филиала села Ларьяк БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская районная больница» и работников подразделения пожарной охраны Филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас Югория» по Нижневартовскому району; определить место дислокации спецтехники
	12.06.2019г.
	Агафонова А.Ш. – главный специалист

	10.
	актуализировать схему оповещения руководителей, правоохранительных органов, коммунальных служб, филиала с.Ларьяк БУ ХМАО-Югры «Излучинская районная больница».

	До 31.05.2019 г.
	Звезда Е.Э., - глава сельского поселения Ларьяк,
Агафонова А.Ш. – главный специалист

Ознакомлена:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты

–

Мансийского автономного округа

–

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

09.04.2019

№67

-

п

О

обеспечении

комплексной

безопасности

в период проведения

праздничных

мероприятий,

XV

районного фестиваля искусств «Моё

сердце

–

Нижневартовский район»,

посвященного 91

-

й годовщине со дня

образования Нижневартовского

района, Дню России на территории

с.п. Ларьяк

В целях сохранения жизни и здоровья граждан, повышения

антитеррори

стической защищенности, зданий,

сооружений

и территорий

,

предотвращении совершения террористического актов в ходе подготовки и

проведения праздничных мероприятий районного фестиваля искусств «Моё

сердце

–

Нижневартовский район», в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №

272 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности мест массового

пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной

охране войскам национальной гвардии Российской Федерации, и форм

паспортов безопасности таких мест и объект

ов (территорий);

в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017г. №

176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности

этих объектов (тер

риторий)»:

1.

Директору муниципального казенного учреждения «Культурно

-

досуговый центр сельского поселения Ларьяк» Т.Н.Терениной усилить

антитеррористическую безопасность объектов структурных подразделений

МКУ «Культурно

-

досугового центра сельского поселения Ларьяк» в

х

оде

подготовки и проведения

праздничных мероприятий районного фестиваля

искусств «Моё сердце

–

Нижневартовский район»

; Директору

муниципального казенного учреждения «Музей

–

Усадьба купца

П.А.Кайдалова» З.И. Сигильетовой усилить антитеррористическую

безопас

ность объектов структурных подразделений в

ходе подготовки и

проведения

праздничных мероприятий

XV

районного фестиваля искусств

«Моё сердце

–

Нижневартовский район», посвященного 91

-

й годовщине со